1 / 2

 2023 年 3 月 6 日

各  位

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、3月 4日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について、下記の通り

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的及び変更理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝すると共に、より多くの株主様に当社グループ

の事業に対するご理解を一層高めていただくこと、また当社株式の投資魅力を一層高め、

多くの株主様に当社株式を中長期にわたり継続して保有いただくことを主な目的として、

株主優待制度（3月末）の内容を一部変更いたします。

２．変更内容

全ての株主様に対する優待を変更いたします。
なお、当社株式を3年以上且つ単元株(100株)以上保有の株主様に対する優待内容は従来通り
変更ございません。

対象：全ての株主様

1）「日本電産サンキョーオルゴール記念館すわのね」無料入館リーフレット贈呈
  ※変更（追加）箇所は下線＿の通り。

対象株主 現状  今後（変更後）

1 株以上全株主 入館無料、
またご来館時、5,000円以上の
商品をご購入頂いた場合、購入
価格の10%割引

→
→

変更なし（継続運用）

（優待追加）
ｵﾝﾗｲﾝｼｮｯﾌﾟ「ｵﾙｺﾞｰﾙｷﾞｬﾗﾘｰ」にて
5,000 円以上の商品をご購入の場
合 10％割引

会 社 名 日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社⾧執行役員  小部 博志
取 引 所 東証プライム（6594）
所 在 地 京都市南区久世殿城町 338
問合せ先 総務部⾧ 石田 哲
電    話 (075）935-6100

 2 / 2

2）「【Nidecグループ】グリーンサンホテル」宿泊割引特典
：当社グループ事業（ホテル事業）に対する理解促進を目的として、この度宿泊割引優待

 （「オルゴール記念館すわのね」無料入館リーフレット持参により宿泊費 10％割引）を

新設いたします。なお、インターネット予約時には必ず現地決済をご選択ください。

【実施時期】
2023 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主を対象とする株主優待より変更
（応募方法等は、本年定時株主総会終了後の 6 月中旬頃送付「株主通信」に掲載予定）

【ご参考】対象：株式保有期間3年以上且つ単元株（100株）以上保有の株主様

■ オルゴール贈呈（応募・抽選）

株式保有期間 優待内容 対象人数

10 年以上保有 *1 A）オルフェウス
 (7.5 万～9 万円相当)

抽選で 10 名

3 年以上保有 B）5 千円相当のオルゴール *2

(Nidec ｵﾘｼﾞﾅﾙもしくは複数種類から 1 つ選択)

抽選で 100 名

*1：10 年以上保有の株主様は、上記 A）B）いずれか選択のうえご応募頂けます。
*2：B）商品は年度ごとに、「Nidec ｵﾘｼﾞﾅﾙ 1 種類を 100 名様に贈呈」もしくは

「複数種類の中から 1 つ希望商品を選択・100 名様に贈呈」のいずれかを当社で
設定のうえ、株主通信にてご案内いたします。

以上